

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 - PP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 - PP

Aos 27/11/2019, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 042/2019 - PP, destinado a Aquisição de materiais odontológicos destinados a realização de canais em pacientes do município de Riacho da Cruz/RN o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

1836 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	14216 - Arco de Young plastico- ARCO AUTOCLÁVEL. Instrumento para isolamento absoluto, fixa o lençol de borracha e permitem facilidade dos procedimentos endodônticos e de dentística restauradora.	UNIDADE	INDUSBELLO	30	8,70	261,00
5	14221 - CALEM Pasta de hidróxido de cálcio sem paramonoclorofenol canforado, de uso odontológico (endodontia). Caixa com dois tubetes de pasta com 2,7g cada e um tubete de glicerina com 2,2g. Tipo calen. Constando externamente marca comercial, procedência e validade.	CAIXA	INJECTA	30	49,00	1.470,00
6	14222 - Cone de Guta percha, tipo principal, padronização ISO, 1º série (15 a 40), aplicação obturação endodôntica , caixa com 120.	CAIXA	INJECTA	20	22,00	440,00
7	14223 - Cone de Guta percha, tipo principal, padronização ISO, 2º série (40 a 80), aplicação obturação endodôntica , caixa com 120.	CAIXA	INJECTA	20	22,00	440,00
8	14224 - Cone de Guta percha, tipo acessório, FF. Caixa com 120 unidades.	CAIXA	INJECTA	20	22,00	440,00
9	14225 - Cone de Guta percha, tipo acessório, R7. Caixa com 120 unidades.	CAIXA	INJECTA	20	22,00	440,00
10	14226 - Cone de papel absorvente, tipo cellpack, padronização ISO 1º série(15 a 40), aplicação secagem canal radicular, caixa com 120 cones.	CAIXA	INJECTA	50	22,00	1.100,00
11	14227 - Cone de papel absorvente, tipo cellpack, padronização ISO 2º série(40 a 80), aplicação secagem canal radicular, caixa com 120 cones.	CAIXA	EURODONTO	50	22,00	1.100,00
21	14238 - CALCADOR DE PAIVA Instrumentos que possuem na extremidade uma ponta romba que serve para realizar a condensação vertical durante a obtenção do sistema de canais radiculares. Ele apresenta diversos diâmetros que devem se tornar compatíveis com o tamanho dos canais a terem sua obtenção condensada. Ele também pode ser utilizado aquecido ao rubro de modo a realizar o corte dos cones de guta percha durante a fase de obtenção dos canais radicular no limite. Proposto podendo, nesta função, ser utilizado para o preparo dos condutos para receber um retentor intra-radicular. KIT	UNIDADE	GOLGRAN	10	9,95	99,50
23	14240 - Grampos para isolamento absoluto 200	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
24	14241 - Grampos para isolamento absoluto 201	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
25	14242 - Grampos para isolamento absoluto 202	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
26	14243 - Grampos para isolamento absoluto 203	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
27	14244 - Grampos para isolamento absoluto 204	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
28	14245 - Grampos para isolamento absoluto 205	UNIDADE	GOLGRAN	30	9,75	292,50
29	14246 - Grampos para isolamento absoluto 206	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
30	14247 - Grampos para isolamento absoluto 207	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
31	14248 - Grampos para isolamento absoluto 208	UNIDADE	GOLGRAN	20	9,75	195,00
32	14249 - Grampos para isolamento absoluto 209	UNIDADE	GOLGRAN	30	9,75	292,50
33	14250 - Grampos para isolamento absoluto 210	UNIDADE	GOLGRAN	30	9,75	292,50
34	14251 - Grampos para isolamento absoluto 211	UNIDADE	GOLGRAN	15	9,75	146,25
37	14254 - PINÇA PALMER PORTA GRAMPO. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável. Com tamanho de 17 cm, tendo embalagem de plástico individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Com Garantia de 10 anos contra defeitos de fabricação. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UNIDADE	GOLGRAN	10	62,00	620,00
38	14255 - Refil de espuma para tamborel- Embalagem com 45 unidades.	UNIDADE	MAQUIRA	30	17,00	510,00
39	14256 - Régua milimetrada calibradora, metálica, para endodontia. Prisma ou similar.	UNIDADE	INDUSBELLO	20	11,50	230,00

43	14260 - Tamborel de Alumínio Autoclavável.	UNIDADE		30	13,00	390,00
Total (R\$):						10.124,25

182 - A. A. RODRIGUES LOBO EIRELI (06.994.589/0001-77)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	14217 - Avental descartável manga longa. Embalagem com 10 unidades. Gramatura 20g.	UNIDADE	BEST FABRIL	10	15,60	156,00
3	14218 - Cânulas de sucção para endodontia- kit metálico. Três tamanhos de agulhas.	UNIDADE	INSUBELLO	20	35,00	700,00
4	14220 - CALEM COM PMCC Pasta de hidróxido de cálcio com paramonoclorofenol canforado, de uso odontológico (endodontia). Caixa com dois tubetes de pasta com 2,7g cada e um tubete de glicerina com 2,2g. Tipo CALEN. Constando externamente marca comercial, procedência e validade.	CAIXA	SS WHITE	30	51,00	1.530,00
12	14228 - Lima tipo k comprimento 21mm, 06, material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal quadrangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
13	14229 - Lima manual, tipo k comprimento 21mm, 08, material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal quadrangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
14	14230 - Lima manual, tipo k comprimento 21mm, 1º série, material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal quadrangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
15	14231 - Lima manual, tipo k comprimento 21mm, 10, material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal quadrangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
16	14232 - Lima manual, tipo k comprimento 21mm, 2ª série (45-80), material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal triangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
17	14233 - Lima manual, tipo k comprimento 25mm, 1ª série, material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal triangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
18	14234 - Lima manual, tipo k comprimento 25mm, 2ª série (45-80), material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal triangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
19	14235 - Lima manual, tipo k comprimento 31mm, 1ª série (15-40), material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal quadrangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
20	14236 - Lima manual, tipo k comprimento 31mm, 2ª série (45-80), material aço inoxidável com aproximadamente 17% de cromo e 8% de níquel, eletro-polida, secção transversal triangular com ponta ativada, fabricada por torção, aplicação endodontia, caixa com 06 und com stops de silicone.	CAIXA	EURODONTO	30	13,50	405,00
22	14239 - Cimento endodôntico à base de óxido de zinco e eugenol, fina granulção, composição óxido de zinco e eugenol, aplicação obtenção de canais radiculares, apresentação caixa com frasco do pó 12g e frasco do líquido 10ml, endo fill ou superior.	UNIDADE	DENTSPLY	10	43,50	435,00
35	14252 - Lamparina a álcool, de alumínio escovado com capacidade para 100ml. Indicada para procedimentos clínicos e laboratoriais odontológicos.	UNIDADE	MAC	4	26,20	104,80
36	14253 - LENÇOL DE BORRACHA Tamanho: 13.5 cm x 13.5 cm ; Embalagem: caixas com 26 unidades embaladas individualmente, com registro no ministério da saúde. lençol	CAIXA	MADEITEX	70	20,65	1.445,50

	de borracha. Validade: superior ou igual a 4 anos .					
40	14257 - Solução de hipoclorito de sódio a 2,5%	UNIDADE	IODONTOSUL	20	8,10	162,00
41	14258 - Solução de hipoclorito de sódio a 1%	UNIDADE	IODONTOSUL	20	6,45	129,00
42	14259 - Sugador endodôntico de plástico descartável plástico descartável, estéril, atóxico, embalado individualmente e acondicionado em pacote contendo no mínimo 20 unidades; embalagem devidamente identificada contendo dados do fabricante e prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses após a data de entrega.	PACOTE	MAQUIRA	20	22,30	446,00
44	14261 - Espaçador digital azul C material NiTi comprimento 25 mm, diâmetro endodôntico 30, aplicação técnica de condensação lateral em endodontia, apresentação: caixa com 4 unidades Espaçador digital azul C, material NiTi comprimento 25 mm, diâmetro endodôntico 30, aplicação técnica de condensação lateral em endodontia, apresentação: caixa com 4 unidades	CAIXA	DENTSPLY	30	100,00	3.000,00
45	14262 - Espaçador digital A-D, material NiTi comprimento 21 mm, diâmetro endodôntico 25, aplicação técnica de condensação lateral em endodontia, apresentação: caixa com 4 unidades.	CAIXA	DENTSPLY	30	100,00	3.000,00
Total (R\$):						14.753,30

Riacho da Cruz/RN, 27 de novembro de 2019

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

Publicado por:
Jose Alan da Silva Fernandes
Código Identificador:FDE2683C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 28/11/2019. Edição 2157
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>